
- 

Ugovorni organ zadrzava pravo potpune iii djelimicne realizacije nabavke po Tenderskoj dokumentaciji, au skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine. 

Dobavljac se obavezuje na nepromjenljivost ponudenih cijena raznih prehrambenih proizvoda tokom cijelog 
ugovorenog perioda, 

Maksimalna vrijednost ovog Okvimog sporazuma baziranaje na maksirnalnoj okvirnoj kolicini raznih prehrambenih 
proizvoda, koja se planira nabaviti u toku trajanja okvirnog sporazuma. Ukupna kolicina i ukupna vrijednost ugovora 
za ugovoreni period se ne moze precizno utvrditi i planirati i zavisi od nastalih potreba Ugovomog organa u toku 
ugovorenog perioda. 

U skladu sa Ponudom Dobavljaea maksimalna vrijednost ovog Okvirnog sporazuma iznosi 145.902,00 KM bez 
ukljucenog PDV-a. 

Ovaj Okvirni sporazurn se zakljucujc na period od 3 (trf) godine, a najkasnije do finansijskog ispunjenja i izbora 
novog dobavljaca. 

Clan 2. 

Sastavni dio ovog Okvirnog sporazuma je prihvacena Ponuda Dobavljaca br. 18-9/2019 od 19.08.2019. godine, 
sacinjena prema specifikaciji iz tcnderske dokumentacije Ugovornog organa. 

Okvirni sporazum se zakljucuje na osnovu provedenog postupkajavne nabavke objavljenog na portalujavnih nabavki 
broj: 897-1-1-57-3-30/19 dana 29.07.2019. godine i pravosnazne Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca, broj: 13- 
1072-8119 od 23.08.2019. godine. 

Ovim Okvirnim sporazumom ugovorne strane su se sporazumjcle dace Dobavljac tokom cijelog ugovorenog perioda 
kontinuirano snabdijevati Ugovornog organa raznim prehrambenim proizvodima. 

Clan 1. 

2. nVINOJUG•' d.o.o. iz Sarajeva, ul. Igmanska br. 2-4 ., registrovan kod Opcinskog suda u Sarajevu pod 
brojem 065-0-Reg-12-003675 od 20.11.2012., (maticni broj subjekta upisa: 65-01-1004-12, stari broj: 1- 
15532), identifikacijski bro j4200368260006 kod Porezne uprave Novo Sarajevo porezni broj: 01700077, 
identifikacijski broj obvcznika PDV 200368260006, zastupa Elvira Resic u svojstu Direktorice (u daljem 
tekstu: Dobavljac) 

1. KANTONALNA JAVNA USTANOVA ,,GERONTOLOSKI CE.NTAR" SARA.JEVO, ul. Aleja Bosne 
srebrenc br.7., Sarajevo, registrovan kod KantonaJnog suda u Sarajevu pod brojem UF/I-2260/97 od 
15.08.1997.god. i Opcinskog suda u Sarajevu Rjes. Br. 065-0-Reg-07-000174 od 25.06.2007.god., 
identifikacijski broj kod Porezne uprave FBiH Kantonalni ured Sarajevo 4200092250001, koga zastupa VD 
Direktorica Mr. Edisa Kan lie (u daljem tekstu: Ugovomi organ) 

lzmedu: 

OKVIRNI SPORAZUM 
ZA NABAVKU RAZNIH PREHRAMBENffi PROIZVODA 

Na osnovu clana 32. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hcrcegovine (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 39/14) i 
pravosnazne Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaca, br. 13-1072-8/19 od 23.08.2019. god., a nakon provedenog 
otvorenog postupka javne nabavke za kontinuiranu nabavku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU 
,.Gerontoloski centar" Sarajevo, dana 23.10.2019. godine u Sarajevo, zakljucuje se 



Dobavljac garantuje dace svaki proizvod iz specifikacije isporucivati u skladu sa proizvodackom deklaracijom. 

Dobavljac garantuje Ugovornom organu da u poslovanju sa hranom provodi redovan sistem kontrole sigumosti hrane 
prerna odredbama Zakona o hrani (.,Sluzbeni glasnik BiH" br. 50/04), odredbama Pravilnika o higijeni hranc 
(,,Sluzbeni glasnik BiH" br. 4/13) i odredbama Pravilnika o higijeni hrane zivotinjskog porijekla (,,Sluzbeni glasnik 
BiH" br.103/12), da ispunjavanju propisane zdravstvene uvjcte za objekat, opremu i vozila namijenjena za 
proizvodnju, skladistenje, cuvanje i distribuciju proizvoda iz predmetne nabavke u skladu sa Pravilnikom o higijeni 
hrane, te da vrsi redovnu dezinfekciju, dczinsekciju i deratizaciju objekata, opreme i vozila. 

Dobavljac garantuje zdravstvenu ispravnost isporucenih proizvoda, kao i odgovarajuci kvalitet, 

Clan 6. 

Ukoliko Ugovorni organ zakasni sa placanjem, Dobavljac ima pravo, bez ikakve daljnje opomene, na posebnu naknadu 
u iznosu I 00,00 KM. 

Za svako kasnjenje u placanju Ugovorni organ se obavezuje da Dobavljacu pored glavnice, bez bilo kakve daljnje 
opomene, plati zakonske kamatc za kasnjenje, u visini stope zatezne kamate propisane zakonom. 

Ugovomi organ se obavezuje dace placanje vrsiti zbirno mjesecno za svu robu isporucenu u toku jednog kalendarskog 
mjeseca, na osnovu ispostavljenih faktura-racuna, i to u roku od 60 (sezdeset) dana od dana prijema fakture. 

Osnov za placanje nabavljenih raznih prehrambenih proizvoda jesu fakture/racuni koje Dobavljac dostavlja 
Ugovornom organu za uredno izvrsene nabavke, a na osnovu otpremnih dokumenata potpisanih od strane ovlastenog 
lica Ugovornog organa i Dobavljaca. 

Clan 5. 

Ugovorne strane su saglasne da se isporuka vrsi vozilima Dobavljaca, na adresu Ugovomog organa, te da se prilikom 
isporuke i prijema izvrsi zajcdnicki pregled dostavljenih roba. 

Rok za isporuku robe je najkasnije I (jedan) dan od dana prijema narudzbe, i to do 10:00 sati ujutro, a za slucaj hitne 
potrebe najkasnije naredni dan po prijemu narudzbe, do 10:00 sati ujutro. 

Narudzba robe ce se vrsiti prema potrebama U govornog organa, i to radnim danima od ponedjeljka do petka, do l 0:00 
sati ujutro, na osnovu pisrnene narudzbenice koja ce sc dostavljati dobavljacu prije isporuke robe, uz obavezne podatke 
o kolicini i vrsti robe. 
Za slucaj hitne potrebe narudzba robe ce se vrsiti prema potrebama Ugovornog organa radnim danima od ponedjeljka 
do petka, na osnovu pismene narudzbenice koja ce se dostavljati dobavljacu prije isporuke robe, najdalje do 10:00 sati 
ujutro, uz obavezne podatke o kolicini i vrsti robe. 

Ugovorne strane su saglasne da se roba isporucuje sukcesivno, prerna nastalim potrebama Ugovornog organa, na 
osnovu pojedinacnih narudzbi. 

Clan 4. 

U okviru ugovorenog perioda za pojedinacne nabavke artika1a iz predmetne nabavke ncce se primjenjivati odredbe 
propisa kojima se ureduje postupak javnih nabavki. 

Pri zakljueivanju periodicnih ugovora ne mogu se mijeajati bitni uslovi iz ovog Okvirnog sporazuma. 

U toku primjene ovog Okvimog sporazuma ugovorne strane ce zakljucivati jednogodisnje periodicne ugovore, kojima 
ce Se detaJjno regulisati prava i obaveze ugovornih strana. 

Clan 3. 

- 



- 

Garancija za uredno izvrsenje ugovora realizuje se protekorn roka od pet radnih dana od dana raskida, odnosno otkaza 
ok vimog sporazuma i ugovora, odnosno u roku od pet radn ih dana od dana postizan ja dogovora u sl ucajevima iz alineje 
3. stav l. ovog clan a. 

Naplata garancije za uredno izvrsenje ugovora vrsi se u iznosu stvarno nastale stete neplaniranih troskova za 
Ugovornog organa, nastalih u periodu vazenja ovog Okvirnog sporazuma. 

Garancija za uredno izvrsenje ugovora, kao garancija Dobavljaca za dobro izvrsenje posla i razumnu nadoknadu stete 
koja rnoze nastati u slucaju da Dobavljac prekrsi zakljuceni Okvimi sporazum i ugovor, rea1izuje se u slijedecim 
slucajevirna: 

u slucaju raskida Okvirnog sporazuma i ugovora krivnjom Dobavljaca zbog krsenja odredaba zakljucenog 
Okvirnog sporazuma i ugovora, pod uslovom da je prethodno pismeno obavijesten o svakom propustu da 
postupi po Okvirnom sporazumu i ugovoru i da u ostavljenom roku nije izvrsio ispravku takvih propusta; 
u slucaju otkazivanja Okvimog sporazuma i ugovora od strane Dobavljaca prije isteka roka na koji je isti 
zakljucen, pod uslovom da razlog za otkaz nije nastupio kao posljedica krsenja odredaba Okvirnog 
sporazuma i ugovora od strane Ugovomog organa; 
u slucaju kadaje zbog krsenja odredaba zakljucenog Okvimog sporazuma i ugovo.ra od strane Dobavljaca, 
za Ugovorni organ nastupila stern i neplanirani troskovi, a ugovorne strane seusaglase da zakljuceni Okvimi 
sporazum i ugovor i dalje ostanu na snazi, pod uslovom realizacije garancijc na irne nastale stete i 
prouzrokovanih neplaniranih troskova. 

Clan I 0. 

Rok vaznosti garancije je 3 (tri) godine od obostranog potpisivanja Ugovora. 

Kao preduslov za stupanje na snagu ovog Okvirnog sporazuma, Dobavljac ce obezbijediti garanciju za uredno 
izvrsenje ugovora u obliku bezuslovne bankarske garancije u iznosu od 3% od ukupne vrijednosti okvirnog sporazuma, 
odnosno u iznosu od 4.377,06-KM, sa klauzulom plativo na prvi pisani poziv korisnika garancije i bez prava prigovora, 
sa rokom vaznosti: rok zakljucenja okvirnog sporazuma + 30 dana. 

Clan 9. 

U slucj\ju ponavljanja situacija iz stava 1. ovog clana ili u slucaju fakturisanja vecih cijena u odnosu na ponudene, 
Ugovorni organ zadrzava pravo da ovaj Okvirni sporazum raskine, uz prethodno pismeno upozorenje Dobavljacu na 
mogucnost raskida ugovora uz navedenje razloga za raskid. 

l; slucaju povrata robe od strane Ugovornog organa zbog razloga navedenih u stavu l .ovog clana, Dobavljac se 
obavezujc da cc najkasnije naredni dan otkloniti raz1oge zbog kojih je izvrsen povrat predmetne robe i isporuciti 
odgovarajucu robu. 

Ugovorni organ zadrzava pravo da u slucaju isporuke neodgovarajuce robe (koja nije predmet ponude Dobavljaca, niti 
predmet narudzbe) iii u slucaju isporuke neodgovarajuce kolicine robe, da izvrsi povrat iste i da zahtijeva isporuku 
druge robe, odgovarajuce po kvalitetu ili kolicini, 

Clan 8. 

Ugovorne strane su saglasne u pogledu uvjeta koje Dobavljac mora postovati prilikom isporuke robe: 
a) Dokumentacija - Svaka osoba koja sudjeluje u istovaru hrane mora kod scbe imati sanitarnu knjizicu koju na 

trazenje odgovorne osobe za prijem hrane, mora dati na uvid; 
b) Prevozna sredstva - Vozilo kojim se vrsi-prevoz i isporuka robe iz predmetnc nabavke mora udovoljavati 

propisanim higijensko-sanitarnim uslovima, mora se vrsiti redovna dezinfekcija, mora biti uvijek cisto; 
c) Hrana kojaje predmet nabavke - Hrana mora biti u propisanoj i adekvatnoj namjenskoj ambalazi (transportnoj 

i pojedinacnoj). Dek1aracija mora biti najednom od sluzbenihjczika koji su u upotrebi u BiH. Ukoliko postoji 
kategorizacija i/ili klasa proizvoda iz predmetne nabavke prema kvaliteti, ista mora biti naznacena na 
deklaraciji. 

Clan 7. 



Datum: 23.10.2()19.godine · 23 /1J, lu10 Datum: _ 

Broj: 13-1072-18/1.9 

~ 
#'. lJGOVORNI 0 ~,.nJ.7 

~ ~~ ~-~;.; 

Ovaj Okvirni sporazumje sacinjen u cetiri /4/ istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po dva 
121 primjerka, 

Clan 18. 

Svaka od ugovornih strana moze otkazati ovaj Okvirni sporazum, pismenim putem, uz otkazni rok od 30 (trideset) 
dana iz razloga propisanih ovim Okvirnim sporazumom i Zakonom o obligacionim odnosima. 

Eventualno nastale sporove pri realizaciji ovog okvirnog sporazuma, ugovorne stranc ce rjesavati mirnim putem, u 
protivnom, ugovara se nadleznost Suda u Sarajevu, 

Clan 17. 

Clan 16. 

l;.;r.adila: Mustafic Atma, strucni saradnik za javne nabavke 6'v\}.~ 
Kontrolisala: Karie Arnera, sef Sluzbc pravnih i opstih posl~ 

Ovaj Okvirni sporazum stupa na snagu danom potpisivanja obje ugovorne strane. 

(;]an 15. 

Odredbe ovog Okvirnog sporazuma ne mogu se mijenjati nakon njegovog zakljucenja. 

Clan 14. 

Ugovorne strane se obavezuju na pridrzavanje zakonskih propisa, cuvanje poslovne tajnosti i pridrzavanje poslovnih 
obicaja. 

(;Jan 13. 

U svrhu izvrsenja ovog Ugovora Dobavljac nema pravo zaposljavati lica koja su ucestvovala u pripremi tenderske 
dokumentacije iii koja SU ucestvovala U svojstvu predsjednika iii clana komisije za javne nabavke, najmanje sest 
mjescci po zakljucenju istog. 

Clan 12. 

Svi uslovi iz tenderske dokumetacije broj: 13-1072-1/19 od 29.07.2019.godine i ponude Dobavljaca br. 18-9/2019 od 
19.08.2019.godine cine sastavni dio ovog Okvirnog sporazuma. 

Clan 11. 

Ukoliko garancija za uredno izvrsenjc ugovora nije dostavljena na propisan nacin, shodno uslovima iz tenderske 
dokumentacije i u roku koji je odredio ugovorni organ, zakljuceni ugovor ce se smatrati apsolutno nistavim. U tom 
slucaju ugovorni organ ce ponuditi zakljucivanje ugovora drugorangiranom ponudacu. 

Ukoliko do isteka vaznosti zakljucenog Okvirnog sporazurna ne nastupi ni jedan navedeni razlog koji bi zahtijevao 
realizaciju garancije za uredno izvrsenje ugovora, povrat sredstava garancije iz clana 10. stav 1. ovog Okvirnog 
sporazuma, vrsi se u roku od pet radnih dana od dana prestanka vaznosti Okvirnog sporazuma. 

- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

